tiam Rubricarum, et Regularum Missalis. » Oscenae die 16 Martii 1591.

(2. Capitulum, et Canonici Civitatis Castellae exposuerunt Sac. Congregationi; quod Fratres S. Dominici recusant sese adunare in Ecclesia Cathedrali, cum facienda est funebris Processio pro cadaveribus associandis, idque contra immemorabilem consuetudinem servatam tam a Regularibus, quam a Parochis, et Confratribus saecularibus. Et eadem S. R. C. censuit: « Episcopum curare debere, ut vetus loci consuetudo servetur; quod si dicti Fratres S. Dominici aliquid habeant in contrarium, adeant Congregationem. Tiferenae die 23 Mar. 1593. »

(3. Sac. Rituum Congregatio, perspectis, et cognitis, SS. Domini Nostri jussu, quae in libello Presbyterorum S. Mariae de Spetia exponebantur, intelligens consuetudinem ab ipsis allegatam conformem esse sacris Canonibus, qui jubent singulis ex uniuersisque ordinationis tempore dandum esse locum, censuit: « Amplitudinem tuam his literis esse commonendam, ut, ea consuetudine restituta, locum cuilibet, juxta suae ordinationis tempus, debitum assignet; eumque ordinem pro sua prudentia inviolate posthac conservandum curet, nisi dignitatis alicujus praeminentia, aut praerogativa personalis aliud non postulare. Si quid tamen Amplitudini tuae ad hanc rem occurrerit rescribendum, statim nostram Congregationem faciat certiohem. » Lunen. Sarzanen. Idibus Octobris 1593.

(4. Abbas Terrae Montis Novi Senogallienae Diocesis praetendit non solum sibi, sed suis etiam Clericis debere praecedentiam supra Priorem S. Severi, qui tamen allegavit consuetudinem contrariam sibi faventem, quamvis contentus esset a sinistris ipsius Abbatis incedere. Cum in anteaetis Congregationibus responsum fuisset pro Priore, Abbas consuetudinem negans, primam iterum renovavit instantiam.

Et S. R. C. respondendum censuit: « Servetur solitum, et probetur allegata consuetudo. » Senogallienae die 10 Jan. 1597.

(5. An servari debeat immemorabilis consuetudo legendi Laudes in Nocte Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi, vel an eadem sint decantandae? S. C. rescribendum censuit: dub. 1. Negative. Pisana die 3 Augusti 1822.

(6. 1. An non obstante quacumque in contrarium consuetudine, intangibile sit juxta Celebrantis in Solemnitate Sanctissimi Corporis Christi semper per se deferendi in publica Supplicatione Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum?

(7. 2. An inveterata quaecumque in contrarium consuetudo derogare possit Legi a Decretis Sacrae Congregationis praescriptae? S. C. Ad 1. « Affirmative, juxta alia decreta. » Ad 2. « Negative, juxta eadem decreta. » Atque ita decernendum, ac servandum omnino edixere. Tridentinae die 3. Augusti 1839.

S. CONGREGATIONIS EPISCOPORUM ET REGULARIUM DECRETA.

Apud Religiosos Ordinis Minorum Cismontanae familiae, a tempore, cujus memoria non aderat, consuetudo invaluerat, ut a Novitiis pensio quaedam, alimentorum titulo persolveretur. Itaque Provinciale Definitorium die 15. Decembris 1835, decernere non dubitavit, ut: « Conventus Salutiarum S. Bernardini... cedere deberet » (in utilitatem aliorum Conventuum, ubi Studium institutum erat) « annuam pensionem eorum Novitiorum, qui in dicto Novitiatu ultra sex reperirentur. » Hujusmodi decreto accessit confirmatio Visitoris Apostolici, qui, gallica tempestate sedata, a Sancta Sede Apostolica ad illius Religionis res ordinandas institutus fuerat.

At vero hanc dispositionem effectui mandare detrectavit Conventus S. Bernardini Guardianus, ideoque ad Sacram Congregationem Episcoporum et Regularium res deducta est. Dum hujusmodi res versaretur, consuetudo, quam super innumis, deprehensa est, et non immerito dubitatum, an eadem cum Ordinis Constitutionibus conciliabilis esset, vel potius uti abusus et corruptela abroganda foret.

Generalis Curiae Commissarius hac super re interpellatus, declaravit, hujusmodi usum Ordinis instituto non esse consentaneum, ideoque auctoritate Sacrae Congregationis esse prorsus avellendum.

Consultor, cui de more Sacrae Congregationis, res demandata fuerat, ut sententiam

suam exponeret, eam, quam Commissarius retulerat, suo voto confirmavit.

Neque vero injurie; siquidem praeter alias rationes, Constitutiones anno 1827, pro Cismontana familia editae art. 34, sic statuunt: « Nemini liceat quidquam a Novitiis accipere. » Quae dispositio sanctionem accipiebat ex poenis contra violatores ibidem statutis. Huc accedebat, quod alibi, nempe rat. 286, 334, 434, ratio praescripta erat, qua Conventibus, qui indigentia laborant, prospici valerent.

Itaque proposita causa cum titulo excerpto in generalibus comitiis diei 30. Martii 1838, sequentibus dubiorum formulis:

« 1. Se e come sia da tollerarsi la consuetudine di esigere la pensione dai Novizi? » *Et quatenus affirmative.*

« 2. Se e come il Decreto in questione si sostenga? » *Quatenus Negative.*

« 3. Se e quale provvedimento convenga prendere nel caso? »

Eminentissimi Patres rescribendum censuerunt: Ad 1. *negative*: Ad 2. *provisum in primo*: Ad 3. *scribatur Patri Generali ad mentem*: Mens est: « Che scriva al Provinciale, che la Sacra Congregazione ha disapprovato la consuetudine di esigere dai Novizi la pensione *ratione victus*, e che questa risoluzione sia manifestata a tutti i conventi di Noviziato di quella Provincia, assolvendo *quatenus opus sit* tutti i Superiori, che hanno esatto simili pensioni. » *Ordinis Minorum Super pensione pro alimentis a Novitiis persolvenda, et illius erogatione favore conventus Studiorum.*

CONTRACTUS IN GENERE.

S. CONGREGATIONIS CONCILII DECRETA.

(1. Alienationem praediorum pertinentium ad Canonicos Regulares S. Augustini et Patres Carmelitas Urbini, licet S. C. validam pronunciaverit die 18 Augusti 1804, attamen comperta postea laesione ex relatione periti judicialis, praevio recessu a decisis, irritam declaravit, exceptis praediis *le Cerque et Montale*. In Urbinaten. Nullitatis Contractuum die 22 Decembris 1806.

(2. Ut de nullitate locationis bonorum spectantium ad Archipresbyteratum Terrae Cesani, et Dominicum Valdambrini consistat, S. C. deputandos jussit Peritos ad effectum liquidandi fructus per decennium proximum contractui, et referendi super damnis. In Portuen. Nullitatis Contractus die 27 Aprilis 1816.

(3. Cum rursus constitisset de laesione ultra sextam partem; rem judicatam ab anno usque 1807, favore tum Patrum Carmelitarum Excalceatorum, tum Canonicorum Regularium Urbini degentium ortam, qua nullitas contractuum definita fuerat, confirmavit S. C. nec constare dixit de causis restitutionis in integrum favore emptorum vadimonium deserentium postquam causa bis jam ceci-

derant. In Urbinaten. Nullitatis Contractuum die 21 Augusti 1818.

(4. Iterum constare de re judicata exorta usque ab anno 1807, favore tum Patrum Carmelitarum Excalceatorum, tum Canonicorum Regularium Urbini degentium super nullitate contractuum, et vicissim non constare de causis restitutionis in integrum favore emptorum rursus vadimonium deserentium, postquam causa tertio ceciderant, denuo definiti S. C. dum in decisis sub die 21. Aug. elapsi anni standum esse voluit. In Urbinaten. Nullitatis Contractuum die 27 Februarii 1820.

(5. Recedendum esse a decisis sub die 30 Martii 1822, decrevit S. C. et statuit, celebrandas esse in futurum Missas quadraginta lect. diebus festis pro legato de Marinis, facta inscriptione super fundo libero, et descriptione in Tabella. Statuit quoque, ut celebrata unica vice Missa cum cantu, et assistentia totius Capituli S. Blasii Oppidi Finel de Burgo Savonen. Diocesis, Sanctissimo consuleretur pro gratia absolutionis, et condonationis pro praeteritis omissionibus: « In Savonen. Commutationis voluntatis die 19 Aprilis 1823. »

(6. Contractum initum inter Capitulum Pontis curvi, et Thomam Amati, uti Eccle-

sia minime utilem, annullandum censuit S. Congr. ac propterea suspendi quoque mandavit decretum executoriali citati contractus, quod Vicarius Generalis Gaetani tulerat die 19. Feb. 1833, in Pontis Curvi 2. Maii 1835.

(7. Quam causam rursus agitatam S. C. eadem firmavit resolutione, et amplius in eadem die 5 Septembris 1835.